

Письмо №1112 из Вівторок, 20 Травень 2025

Саміт Європейського Союзу та Сполученого Королівства 19 травня 2025 року: важливий етап у довгому процесі після Brexit

Thibaud Harrois - 20 мая 2025

Саміт Європейського Союзу та Великої Британії 19 травня 2025 року закладає основу для відновлення співпраці, зокрема у сферах оборони та безпеки, торгівлі, поступу на ринку квот на викиди вуглецю та прикордонного контролю сільськогосподарської продукції. Це момент прояснення двосторонніх амбіцій після багатьох років напруженості, що виникла після Brexit. Однак "червоні лінії" Великої Британії та небажання Брюсселя переглядати існуючі угоди обмежують простір для маневру, але попри це, здається, створюються нові перспективи.



[Вибори](#) | [Єврокомісія](#) | [Європарламент](#) | [Рада ЄС](#) | [Дипломатія](#) | [Суд ЄС](#) |

[Німеччина](#) | [Франція](#) | [Люксембург](#) | [Польща](#) | [Албанія](#) | [Косово](#) |

[Молдова](#) | [Україна](#) | [Ватикан](#) | [ООН](#) | [Дослідження/Звіти](#) | [Культура](#) |

[Календар подій](#) | [Інші версії](#) | [Контакт](#)

■ **Вибори :**



Нікушор Дан перемагає на парламентських виборах в Румунії

Мер Бухареста і проєвропейський незалежний кандидат Нікушор Дан переміг на президентських виборах в Румунії 18 травня. У другому турі голосування він набрав 53,60% голосів виборців, випередивши ультраправого кандидата Джордже Сіміона (AUR), який отримав 46,40% голосів. Між двома турами Нікушор Дан зробив неймовірний стрибок на 30 пунктів, завдяки потужній мобілізації румунів, особливо тих, хто проживає за межами країни. Він змінить Клауса Йоханніса, який відпрацював два терміни і тому не зміг балотуватися на другий термін, в палаці Котрочень, офіційній резиденції президентів Республіки Румунія. [Читати далі](#)



Правоцентристи перемагають на парламентських виборах у Португалії без абсолютної більшості

Демократичний альянс - коаліція, що складається з Соціал-демократичної партії (СДП) на чолі з Луїшем Монтенегру та Демократичного і соціального центру/ Народної партії (ДСЦ/НП) на чолі з Нуну Мелу, здобула перемогу на парламентських виборах у Португалії 18 травня. Ці дві партії разом отримали 32,72% голосів та 89 місць у парламенті. Соціалістична партія, головна опозиційна партія, посіла друге місце з 23,38% голосів і 58 місцями. Чега (Досить) (CH), ультраправа партія на чолі з Андре Вентурою, отримала 22,56% голосів та 58 місць у парламенті. Очікується, що Луїш Монтенегру буде перепризначений на посаду прем'єр-міністра. [Читати далі](#)



Рафал Тшасковський посів перше місце та зустріне з Каролем Навроцьким у 2-му турі 1 червня.

Рафал Тшасковський, кандидат від Громадянської платформи і мер Варшави, вийшов на перше місце в 1-му турі президентських виборів у Польщі 18 травня. Набравши 31,36% голосів, він зустріне з кандидатом від партії "Право і справедливість" (PiS) Каролем Навроцьким у другому турі 1 червня, який в свою чергу отримав 29,54% голосів виборців. Явка виборців склала 67,31%, що трохи вище, ніж у першому турі попередніх президентських виборів 28 червня 2020 року (+2,8 пункту). [Читати далі](#)



Весняні економічні прогнози

Згідно з опублікованими 19 травня економічними прогнозами Європейської Комісії, економіка ЄС зросте на 1,1% у 2025 році, після чого відбудеться більш помітне відновлення у 2026 році. Незважаючи на нестабільну глобальну ситуацію, споживання залишається стабільним, що підтримується активним ринком праці та уповільненням інфляції. Інвестиції також зростають за підтримки європейських фондів. Однак торговельна напруженість та геополітична невизначеність негативно впливають на експорт та загальні перспективи зростання. [Читати далі](#)



Спрощення САП з метою зменшення навантаження на фермерів

14 травня Європейська комісія запропонувала заходи щодо спрощення Спільної аграрної політики (САП) та зменшення адміністративного навантаження на фермерів. Нові заходи включають підвищення ліміту щорічної підтримки для малих фермерів, спрощення екологічного контролю, покращення антикризового управління та цифровізацію процедур. Ці зміни покликані підвищити конкурентоспроможність та стійкість аграрного сектору, заощаджуючи при цьому час та ресурси. [Читати далі](#)

■ Європарламент :



Сміливіша та більш конкурентоспроможна Європа

У своєму виступі на заході "Європа на роздоріжжі", що відбувся 13 травня, Роберта Мецола закликала Європейський Союз переосмислити себе, щоб мати більшу вагу на світовій арені. Вона закликала до розумнішої, сильнішої та безпечнішої Європи, заснованої на інноваціях, спрощенні регулювання та посиленні оборони. Президентка Європарламенту також закликала до зміцнення трансатлантичного партнерства й зміни мислення, щоб відповідати очікуванням громадян. [Читати далі](#)

■ Рада ЄС :



Засідання міністрів економіки та фінансів

13 травня міністри економіки та фінансів підтримали інструмент SAFE, спрямований на мобілізацію до 150 млрд євро для посилення спільних оборонних закупівель. Вони ухвалили загальний підхід до реформи ПДВ на імпорт, поклавши відповідальність за його сплату на постачальників. Міністри обговорили стратегію створення союзу заощаджень та інвестицій для підвищення конкурентоспроможності. Відбувся обмін думками щодо економічного впливу війни в Україні. Єврокомісія представила результати роботи з надання фінансової підтримки Києву. Вони також затвердили переглянуті плани відновлення кількох держав-членів. [Читати далі](#)



Засідання міністрів торгівлі

15 травня міністри торгівлі підтвердили свою єдність стосовно торговельної політики США, сподіваючись на збалансоване рішення до завершення часткового замороження взаємних заходів. Водночас Європейський Союз готує можливі контрзаходи та відстежує ризики переорієнтації торгівлі. Міністри також обговорили економічну безпеку, зокрема іноземні інвестиції, експортний контроль та зовнішні інвестиції. Нарешті, були обговорені торговельні переговори, що ведуться з кількома країнами, зокрема з Індією, Австралією та країнами МЕРКОСУР. [Читати далі](#)



Продовження санкцій проти кіберзагроз до 2026 року

12 травня міністри вирішили продовжити на один рік, до 18 травня 2026 року, санкції, спрямовані на протидію кібератакам, що загрожують Європейському Союзу або його державам-членам. Правові рамки для цих заходів були продовжені до 2028 року. Згідно з цим режимом, до 17 фізичних та 4 юридичних осіб, причетних до великих атак, можуть бути застосовані санкції у вигляді заморожування активів та заборони на проживання. Таким чином Європейський Союз підтверджує свою рішучість у боротьбі з шкідливим програмним забезпеченням та захисті вільного й безпечного кіберпростору. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)



Саміт Великобританія-ЄС

Президент Європейської ради Антоніо Кошта та президентка Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн зустрілися з прем'єр-міністром Великої Британії Кіром Стармером у Лондоні 19 травня на першому саміті між Сполученим Королівством та Європейським Союзом після Brexit. З цієї нагоди європейські і британський лідери підписали кілька угод: партнерство в галузі безпеки і оборони є основою перезавантаження відносин між двома сторонами. Воно супроводжується зобов'язанням щодо співпраці у формі "спільної угоди", деталі якої ще мають бути узгоджені протягом наступних місяців. Вони домовилися продовжити до 2038 року угоду про рибальство, що дозволяє європейським суднам ловити рибу в британських водах і навпаки. [Читати далі](#)



Цифрове та технологічне партнерство з Японією

12 травня на третьому засіданні Ради цифрового партнерства в Токіо Європейський Союз та Японія підтвердили свій стратегічний союз в контексті глобальної геополітичної невизначеності. Вони домовилися посилити співпрацю в таких сферах, як штучний інтелект, напівпровідники, квантові обчислення та кібербезпека. Серед основних досягнень - спільний дослідницький проект з 6G, спільна робота над квантовими технологіями для науки і клімату, узгодження цифрових ідентичностей та розвиток маршрутів зв'язку, в тому числі в Арктиці. [Читати далі](#)

**EUROPEAN
POLITICAL
COMMUNITY**

Засідання Європейської політичної спільноти

16 травня в Тирані відбулася 6-та зустріч Європейської політичної спільноти на тему "Нова Європа в новому світі: єдність - співпраця - спільні дії". Глави держав та урядів з 47 присутніх країн обговорили питання демократичної безпеки та стійкості Європи, економічної конкурентоспроможності та безпеки, а також проблеми мобільності молоді. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)

■ Суд ЄС :



Єврокомісія під вогнем критики через відмову надати документи Pfizer

14 травня Європейський суд скасував рішення Єврокомісії відмовити журналісту New York Times у доступі до листування між Урсулою фон дер Ляєн та генеральним директором компанії Pfizer. Суд встановив, що Єврокомісія не змогла надати переконливого обґрунтування відсутності запитуваних документів. Надані журналістом докази спростовують припущення про те, що цих повідомлень не існувало. [Читати далі](#)

■ Німеччина :



Перша програмна промова канцлера Мерца в Бундестазі

Через вісім днів після інавгурації новий канцлер Фрідріх Мерц зробив свою першу програмну заяву перед членами Бундестагу 14 травня. Зовнішня політика була в центрі його промови, в якій він наголосив на необхідності зміцнення Європи, посиляючись на франко-німецькі ініціативи та підкреслюючи "новий початок" у відносинах між двома країнами. Він наголосив на переозброєнні Німеччини, посиляючись на своє бажання зробити Бундесвер "найпотужнішою регулярною армією в Європі". [Читати далі](#)



Зустріч з прем'єр-міністром Греції

Канцлер Фрідріх Мерц прийняв 13 травня прем'єр-міністра Греції Кіріакоса Міцотакіса. Агресивна війна росії проти України та шлях до миру були в центрі дискусій. Також обговорювалися питання міграції та європейської безпеки і оборони. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)



Візит канцлера Німеччини до Італії

17 травня канцлер Німеччини Фрідріх Мерц перебував у Римі, де зустрівся з прем'єр-міністркою Італії Джорджею Мелоні. На зустрічі вони погодилися з необхідністю посилення боротьби з нелегальною міграцією. Вони домовилися провести наступного року німецько-італійські урядові консультації для спільної роботи над вдосконаленням європейської політики. Зокрема, канцлер назвав Італію "вірним стратегічним партнером". [Читати далі](#)

■ Франція :



Саміт Choose France та барометр привабливості ЕУ

19 травня президент Емманюель Макрон взяв участь у 8-му саміті "Choose France", щорічному економічному зібранні промисловців, інвесторів та бізнес-лідерів з усього світу, що відбувся у Версальському замку. Згідно з опублікованим 15 травня барометром ЕУ, Франція вже 6-й рік поспіль є найпривабливішою країною Європи для міжнародних інвесторів. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)

■ Люксембург :



Угода про правову співпрацю між Люксембургом та Францією

13 травня міністерка юстиції Люксембургу Елізабет Марг та її французький колега Жеральд Дарманен підписали меморандум про взаєморозуміння щодо посилення боротьби з організованою злочинністю, зокрема, з нафторгівлею. Для покращення обміну інформацією буде створене транскордонне координаційне бюро. На церемонії також були присутні прокурори Люксембургу Джон Петрі та апеляційних судів Меца і Нансі Франсуа Перен та Юг Бербен. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)

■ Польща :



Енергетична угода країн Балтійського моря

12 травня країни Балтійського моря, члени Європейського Союзу та Норвегія підписали у Варшаві меморандум про взаєморозуміння щодо поновлення плану об'єднання енергетичних ринків, прийнятого у 2015 році. Ця угода підтримує енергетичний перехід в регіоні і сприяє створенню відкритого та інтегрованого енергетичного ринку. Підписана Фінляндією, Швецією, Данією, Естонією, Латвією, Литвою, Польщею, Німеччиною, Європейською Комісією та Норвегією як спостерігачем, Угода держав Балтійського моря є однією з найдавніших і найактуальніших форм регіонального енергетичного співробітництва. [Читати далі](#)

■ Албанія :



Результати парламентських виборів

11 травня громадяни Албанії проголосували на парламентських виборах. 13 травня були опубліковані результати й оголошено про перемогу Соціалістичної партії на чолі з нинішнім прем'єр-міністром Еді Рамою. Еді Рама, який зробив вступ своєї країни до Європейського Союзу до 2030 року своєю головною передвиборчою обіцянкою, завдяки цій перемозі розпочне 4-й термін поспіль на чолі країни. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)

■ Косово :



18-та спроба обрати спікера Асамблеї Косова

Спроба обрати керівництво 9-го скликання парламенту Косова в 18-й раз провалилася 19 травня. Ця невдача стала результатом відсутності консенсусу серед депутатів щодо обрання спікера Асамблеї Косова. Депутати від Руху "Віче" (VV) запропонували кандидатуру Албулени Хаджіу, яка не отримала достатньої підтримки Скупщини, після чого запропонували провести таємне голосування. Опозиційна партія "Альянс за майбутнє Косова" подала апеляцію до Конституційного суду Косова з приводу зміни системи голосування. Минув місяць відтоді, як розпочалися засідання з формування керівництва Скупщини. [Читати далі](#)

■ Молдова :



Декларація на підтримку європейської інтеграції Молдови

На полях саміту Європейського політичного співтовариства в Тирані 16 травня лідери шести європейських країн (Франція, Німеччина, Італія, Польща, Румунія та Великобританія), разом з президентами Європейської Ради та Європейської комісії, зустрілися з президенткою Молдови Майєю Санду. Вони підтвердили свою одностайну підтримку європейської інтеграції Молдови та привітали її відданість демократичним реформам і верховенству права. Вони пообіцяли підтримувати економічні перетворення в країні та захищати її демократичні процеси від зовнішнього втручання в складному регіональному контексті. [Читати далі](#)

■ Україна :



Європейський Союз та Україна зміцнюють оборонно-промислову співпрацю

На другому Форумі оборонної промисловості Україна-ЄС, що відбувся 12 травня в Брюсселі, понад 500 представників працювали над зміцненням співпраці між українською та європейською оборонною промисловістю. У рамках заходу відбулося перше засідання спільної робочої групи, метою якої є запуск флагманських проектів та інтеграція України до європейської оборонно-промислової бази. Був підписаний Меморандум про взаєморозуміння між Україною та Європейською асоціацією аерокосмічної, безпекової та оборонної промисловості (ASD). Європейський Союз, основний інвестор в українську оборонну промисловість, виділив 1,4 млрд євро з прибутків від заморожених російських активів на підтримку виробництва військової техніки та зміцнення довгострокової безпеки України. [Читати далі](#)



Солідарність з Україною міністрів закордонних справ європейських країн

На зустрічі в Лондоні 12 травня міністри закордонних справ Франції, Німеччини, Італії, Польщі, Іспанії та Великої Британії разом з Верховним представником ЄС Каєю Каллас підтвердили свою солідарність з українським народом. Міністри закликали до негайного, повного і безумовного 30-денного припинення вогню для проведення переговорів з метою досягнення справедливого, всеосяжного і тривалого миру. Європейська допомога Україні буде продовжуватися та включати сильні гарантії безпеки та зменшення військового потенціалу росії за підтримки НАТО, Європейського Союзу та Сполученого Королівства, яке останнім часом зміцнило свої відносини з європейськими партнерами. [Читати далі](#)



День пам'яті жертв депортації кримськотатарського народу (Sürgünlik)

18 травня низка українських посадовців вшанували 81-шу річницю депортації сотень тисяч кримських татар, яка тривала чотири десятиліття. З цієї нагоди в приміщенні кримської резиденції в Києві був показаний документальний фільм, що розповідає про історію кримських татар. 18 травня 1944 року Сталін наказав почати масові депортації татарського населення до ГУЛАГів під приводом їхньої співпраці з нацистами. На сьогоднішній день кілька країн визнали депортацію кримських татар 1944 року геноцидом. [Читати далі](#)



Європейські міністри оборони обговорили координацію підтримки України

16 травня міністр оборони Італії Гвідо Кросетто прийняв своїх німецького, французького, польського та британського колег, щоб обговорити координацію підтримки України. Це була 4-а зустріч такого роду, після тих, що відбулися в Берліні (25 листопада), Варшаві (13 січня) та Парижі (12 березня). Прес-конференція міністрів оборони підтвердила прагнення зміцнити стратегічну автономію Європи у вирішенні питань власної безпеки, зберігаючи при цьому міцні зв'язки з НАТО та Європейським Союзом. [Читати далі](#)

■ Ватикан :



Меса з нагоди інтронізації Папи Римського та зустрічі з дипломатичним корпусом

Папа Лев XIV відслужив 18 травня інавгураційну месу свого понтифікату. На богослужінні були присутні кілька іноземних делегацій, а також понад 200 000 вірних. Папа Римський описав відкриту Церкву та окреслив шлях до встановлення миру. Лев XIV звернувся до братів і сестер, які страждають через війни. Верховний Понтифік прийняв 16 травня членів дипломатичного корпусу, акредитованих при Святому Престолі, та поділився своїм баченням папської дипломатії, що базується на трьох орієнтирах: мир, справедливість та правда. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)

■ ООН :



Міністерська зустріч з питань підтримання миру в Берліні

13 та 14 травня в столиці Німеччини вперше відбувся міністерський саміт з питань миротворчих операцій, в якому взяли участь Генеральний секретар ООН Антоніу Гутерреш, міністри закордонних справ та оборони кількох десятків держав-членів. Відзначивши, що з моменту створення ООН ніколи не було такої кількості конфліктів, Генеральний секретар ще раз наголосив на необхідності глибокої модернізації організації та зміцнення її ресурсів. За словами Антоніу Гутерреша, стратегічна перебудова базуватиметься на трьох китах: проведенні оцінки миротворчих операцій з метою визначення їхньої актуальності, підвищенні гнучкості у використанні фінансових та людських ресурсів, а також сильній політичній підтримці. [Читати далі](#)

■ Дослідження/Звіти :



Різке зростання експортних обмежень на критичну сировину за даними ОЕСР

Згідно з опублікованим 12 травня звітом ОЕСР, експортні обмеження на критично важливу сировину стрімко зросли, збільшившись у п'ять разів з 2009 року, з явним прискоренням у 2023 році. Ця тенденція, пов'язана з екологічними та цифровими перетвореннями, загрожує глобальним ланцюгам поставок. На сім країн припадає 94% заходів, особливо це стосується кобальту та рідкоземельних металів. ОЕСР попереджає про економічні ризики і закликає до менш обмежувальних варіантів. [Читати далі](#) - [Інше посилання](#)



10-ий Форум країн Західних Балкан у Подгориці

Європейська економічна і соціальна рада провела 10-ту зустріч громадянського суспільства Західних Балкан у Подгориці 13-14 травня. Дискусії були зосереджені на шляхах вступу Чорногорії до Європейського Союзу, зокрема, на ролі громадянського суспільства в процесі вступу та розвитку фундаментальних прав. [Читати далі](#)

■ Культура :



Івана Кобільца в Любляні

До 21 вересня в Національній галереї Словенії вперше експонуються етюдники художниці Івани Кобільци. Ці зошити розкривають робочі методи словенської художниці-новатора, починаючи з її навчання в Мюнхені і закінчуючи перебуванням у Сараєво та Берліні. На виставці представлені 14 оригінальних робіт, ескізів та фотографічних досліджень, які висвітлюють новаторське використання Іваною Кобильцею технік свого часу. Виставка пропонує унікальний погляд на її творчий процес та мистецький спадок. [Читати далі](#)

Ретроспективна виставка Панайотіса Теціса в Афінах

З нагоди сторіччя від дня народження одного з найвизначніших митців післявоєнного грецького мистецтва Панайотіса Теціса в Національній галереї Афін до 31 жовтня проходить масштабна ретроспектива його творчого доробку. Виставка простежує творчий шлях митця через 160 робіт, серед яких картини, гравюри, акварелі, які розкривають його особливий погляд на світ, позначений одержимістю світлом, кольором та повторюваними мотивами, такими як гідра, ринки та морські краєвиди. [Читати далі](#)



Франческ Галі в Барселоні

До 14 вересня в Національному художньому музеї Каталонії проходить виставка "Франческ д'А. Галі. El maestro invisible", присвячена художнику Франческу д'Ассісу Галі-і-Фабрі, важливій постаті каталонського мистецтва першої половини XX століття. Ця виставка спрямована на те, щоб зробити видимим того, хто хотів бути невидимим. У Музеї вигнання (MuME) в Ла Жонкере до 13 липня проходить виставка "Галі: вигнання і втеча", яка доповнює першу виставку, реконструюючи трагічний момент від'їзду художника до Лондона через громадянську війну. [Читати далі](#)



Жінка в мистецтві на Мальті

Музей Муза у Валлетті присвячує виставку художниці Луїзі Чіркоп та постаті жінки мальтійського мистецтва "Дівчина з гроту", що триватиме до 29 червня. Через дослідження історичного, мистецького та символічного контексту виставка ставить питання про місце жінки у візуальній репрезентації та побудові національної ідентичності. Виставка поєднує твори мистецтва, архіви та нові інтерпретації, пропонуючи свіжий погляд на забуту ікону мальтійської краси. [Читати далі](#)

MUSEUM LUDWIG

Фотографія в кельнському музеї Людвіга

Виставку "Вулична фотографія: Ліі Фрідландер, Джозеф Родрігес, Гаррі Виногранд" можна побачити до 12 жовтня в нових присвячених фотомистецтву залах Музею Людвіга в Кельні. Ця виставка знайомить з трьома головними героями двох поколінь вуличних фотографів: Гаррі Виногранду, Лі Фрідландеру та Джозефу Родрігесу, які мають унікальний підхід у своєму мистецтві. [Читати далі](#)



Виставка "Присутність митця" в Дубліні

До 14 вересня в Галереї друкарства в Дубліні проходить виставка "Присутність митця", присвячена темі мистецької саморепрезентації. Виставка об'єднує роботи від XVIII до XXI століття, в яких живописці та графіки постають самими собою у своїх творіннях. Через автопортрети, студійні сцени та характерні стилі виставка досліджує слід, залишений митцем у власних роботах. Чутлива рефлексія про присутність, видиму чи уявну, творця через сприйняття його творів глядачем. [Читати далі](#)



Виставка "В стані невизначеності" в Парижі

Виставка "В стані невизначеності", що триватиме в Музеї Оранжерея до 18 серпня, досліджує естетику розмитості як художню відповідь на потрясіння XX століття. На ній представлені понад 80 робіт художників, фотографів і скульпторів, які ілюструють, як розмитість стала засобом вираження в умовах нестабільного світу. [Читати далі](#)



Мистецький ярмарок NADA у Варшаві

З 22 по 25 травня на Віллі Гавронських у Варшаві відбудеться другий ярмарок NADA Villa Warsaw - подія, що об'єднує галереї з усього світу. Організована вдруге Альянсом нових арт-дилерів (NADA), ця подія об'єднує 50 галерей сучасного мистецтва з 15 країн світу. Ярмарок має на меті сприяти міжнародному мистецькому обміну та підтверджує важливість Варшави як великого культурного центру. [Читати далі](#)



Piano City в Мілані

З 23 по 25 травня в Мілані проходить фестиваль Piano City, в рамках якого заплановані 278 концертів. Все місто перетвориться на величезний концертний зал, включаючи театри, парки, музеї, публічні простори та оселі. З 2011 року цей проєкт допомагає об'єднати митців, асоціації та широку громадськість навколо музичного мистецтва. [Читати далі](#)

■ Календар подій :

 20/05/2025

Рада з закордонних справ
Рада з питань оборони (Брюссель)

 21/05/2025

Третє міністерське засідання ЄС-Африканський союз

 21/05/2025

Рада Європейського економічного простору

 22/05/2025

5-та Конференція з питань вступу Албанії до ЄС

 23/05/2025

Рада з питань конкурентноспроможності

 26/05/2025

Рада з питань сільського господарства та рибальства
Засідання міністрів з питань розвитку (Брюссель)



Письмо n°1112

PDF

на русском -- Издание Вівторок, 20 Травень 2025

 **я скачиваю**

Письмо также доступно на следующих языках:



Редакційна команда Вісника:

**Хелен Леві, Стефанія Буцманюк,
Кетрін Д'Анджело, Максим Пейно,
Фабіо Томашич, Марі Коїньяк, Флорін
Шабат-Куреде, Луїза Руссо, Софі
Ріонде, Леана Рамос**

N° ISSN: 2729-6482:

Вопрос, предложение?

Свяжитесь с нами!

info@robert-schuman.eu

Головний редактор :

Жюльєт Бахшмідт

Видавничий директор :

Паскаль Жоаннен

[Нажмите здесь, если это письмо отображается неправильно.](#)

**FONDATION ROBERT
SCHUMAN**

Бажаєте відписатися від розсилки? {LINK}